

groupe OBER

BILAN ACTIF

GROUPE

	Brut	Amortissements Provisions	Net 2 007	Net 2 006
Capital souscrit non appelé (0)				
ACTIF IMMOBILISE				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	0	0		
	0	0		
Concessions, brevets & droits similaires	118 117	57 272	60 845	52 826
Fonds commercial	76 225	30 490	45 735	60 980
Autres immobilisations incorporelles	232 600	223 301	9 299	13 367
	0	0		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	2 783 594	2 762	2 780 832	2 751 511
Constructions	4 858 703	3 293 308	1 565 395	1 103 931
ITMOI	6 355 215	4 415 166	1 940 050	1 169 337
Autres immobilisations corporelles	513 932	447 588	66 345	23 115
Immobilisations en cours	14 829	0	14 829	
Avances & acomptes	3 321	0	3 321	309 418
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
	0	0		
Autres participations	714 482	642 268	72 214	72 214
	0	0		
	0	0		
Prêts	270 688	0	270 688	256 928
Autres immobilisations financières	163 610	0	163 610	365 473
TOTAL (I)	16 105 317	9 112 154	6 993 163	6 179 099
ACTIF CIRCULANT				
STOCKS				
Matières premières, approvisionnements	2 724 861	234 571	2 490 290	1 780 964
En-cours de production de biens	417 389	0	417 389	359 643
En-cours de production de services	0	0		
Produits intermédiaires et finis	4 766 071	0	4 766 071	3 809 860
Marchandises	440 695	0	440 695	521 214
Avances & acomptes versés sur commandes	23 434	0	23 434	53 902
CREANCES				
Clients et comptes rattachés	2 770 507	630 092	2 140 415	1 999 049
IMPOT DIFFERE ACTIF	80 686		80 686	90 824
Autres créances	288 917	0	288 917	274 035
	0	0		
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement	2 719 554	0	2 719 554	3 369 252
Disponibilités	4 031 606	0	4 031 606	1 338 887
Charges constatées d'avance	58 826	0	58 826	80 180
TOTAL (II)	18 322 547	864 664	17 457 884	13 677 810

COMPTES DE REGULARISATION				
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)	0	0	0	0
Primes de remboursement des obligations (IV)	0	0	0	0
Ecart de conversion actif (V)	0	0	0	0
TOTAL GENERAL (0 à V)	34 427 864	9 976 818	24 451 047	19 856 909

groupe OBER

BILAN PASSIF AU 31/12/2007

	GROUPE	GROUPE
	2 007	2 006
Capital social	2 061 509	2 061 509
Primes d'émission, de fusion, d'apport	5 308 418	5 308 418
Réserve de consolidation	3 390 908	1 948 474
Résultat de l'exercice	3 076 380	2 186 701
Intérêts minoritaires	0	
Capitaux propres	13 837 215	11 505 102
Provisions pour risques	145 000	272 473
Provision pour charges	242 058	15 000
	387 058	287 473
Emprunts & dettes AEC	2 725 263	2 525 398
Emprunts & dettes financières divers	56 128	10 128
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	41 574	15 535
Dettes fournisseurs & comptes rattachés	2 611 350	2 178 822
IMPOT DIFFERE PASSIF	810 718	819 533
Dettes fiscales & sociales	3 045 953	1 864 475
Dettes sur immobilisations & comptes rattachés	196 135	
Autres dettes	739 652	650 444
	10 226 774	8 064 335

TOTAL PASSIF	24 451 047	19 856 909

groupe OBER

PERIODE DU 1/01/2007 au 31/12/2007

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE

	GROUPE	GROUPE
	2 007	2 006
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de marchandises	1 550 216	1 152 961
Production vendue : biens	27 523 395	19 838 291
Production vendue : services	342 897	250 728
Chiffre d'affaires Net	<u>29 416 508</u>	<u>21 241 980</u>
Production stockée	934 817	603 458
Production immobilisée	18 165	8 211
Subventions d'exploitation		
Reprises sur amortissements & provisions, transferts de charges	294 035	396 051
Autres produits	16 566	72 113
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	30 680 091	22 321 814
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	963 416	1 098 667
Variation de stocks (marchandises)	76 470	-124 091
Achats de matières premières et autres approvisionnements	9 808 894	6 830 738
Variation de stocks (matières premières et approvisionnements)	-807 394	-1 307
Autres achats et charges externes	6 250 836	4 701 871
Impôts taxes et versements assimilés	653 916	601 372
Salaires et traitements	6 093 283	4 793 162
Charges sociales	2 462 513	1 926 913
Dotations aux amortissements	301 223	141 637
Dotations aux provisions (sur immobilisations)	0	0
Dotations aux provisions (sur actif circulant)	36 832	51 969
Dotations aux provisions (pour risques & charges)	0	0
Autres charges	58 957	8 993
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	25 898 947	20 029 923
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	4 781 144	2 291 891
OPERATIONS EN COMMUN		
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)	0	0
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)	0	0
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers des participations	0	0
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	0	0
Autres intérêts et produits assimilés	211 801	141 551
Reprises sur provisions et transferts de charges	9 940	3 750

Différences positives de change	30 186	29 377
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	5 924	3 466
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	257 851	178 144
CHARGES FINANCIERES		
Dotations financières aux amortissements & provisions	0	0
Intérêts et charges assimilées	394 545	280 078
Différences négatives de change	0	1
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	8 153	0
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI)	402 698	280 079
2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)	-144 847	-101 935
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)	4 636 297	2 189 955,69
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	4 234 737	38 151
Produits exceptionnels sur opérations en capital	28 762	13 592
Reprises sur provisions & transferts de charges	15 000	0
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	4 278 499	51 744
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	77 363	10 869
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	4 163 908	20 561
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	145 000	0
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	4 386 271	31 430
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	-107 773	20 314
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	310 741	0
Impôts sur les bénéfices (X)	1 141 404	23 568
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	35 216 441	22 551 702
TOTAL DES CHARGES (II + IV +VI + VIII + IX + X)	32 140 061	20 365 001
5 - BENEFICE OU PERTE (Produits - charges)	3 076 380	2 186 701